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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Surat Tugas Dosen Pembimbing 
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Lampiran 2. Surat Persetujuan Dosen Pembimbing 
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Lampiran 3. Surat Ijin Melaksanakan Observasi Penelitian 
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Lampiran 4. Pertanyaan Analisis Kebutuhan Awal 

No Pertanyaan Jawaban 

1 
Apakah anda sudah mengambil dan lulus dalam mata kuliah TP. 

Pembelajaran Pencak Silat? 
 

2 
Siapakah Dosen Pengampu mata kuliah TP. Pembelajaran Pencak 

Silat? 
 

3 
Bagaimana perasaan anda pada saat mengikuti perkuliahan TP. 

Pembelajaran Pencak Silat ini? 
 

4 
Metode Pembelajaran apa yang digunakan oleh dosen pengampu 

pada proses perkuliahan TP. Pembelajaran Pencak Silat? 
 

5 
Bagaimana proses pembelajaran pada mata kuliah TP. 

Pembelajaran Pencak Silat di kelas anda? 
 

6 

Apakah dalam mata kuliah TP pembelajaran Pencak Silat 

mahasiswa memiliki inisiatif sendiri untuk mencari sumber bacaan 

materi terkait sebelum mata kuliah berlangsung? 

 

7 
Bagaimana mahasiswa dalam penggunaan fasilitas yang disediakan 

oleh kampus? 
 

8 
Dalam mata kuliah TP. Pembelajaran Pencak Silat, Materi apa saja 

yang sudah dipelajari? 
 

9 
Dalam mata kuliah TP. Pembelajaran Pencak Silat, Materi apa saja 

yang disukai, mengapa? 
 

10 
Bagaimana materi Teknik Dasar Sikap Berdiri dan Teknik Dasar 

Kuda-Kuda pada Pencak Silat? 
 

11 

Dalam mata kuliah TP Pembelajaran Pencak Silat apakah 

menggunakan media pembelajaran tertentu? Jika ada bisa 

disebutkan media pembelajaran apa yang di gunakan. 

 

12 
Bagaimana penggunaan multimedia saat proses pembelajaran TP. 

Pembelajaran Pencak Silat? 
 

13 

Apakah sudah ada pengembangan multimedia pembelajaran yang 

inovatif dalam menunjang proses pembelajaran pada Mata Kuliah 

TP. Pembelajaran Pencak Silat? 

 

14 

Apakah sudah ada penggunaan media pembelajaran yang 

berorientasi pada project pada Mata Kuliah TP. Pembelajaran 

Pencak Silat? 

 

15 

Apakah dibutuhkan pengembangan multimedia pembelajaran 

berbasis website pada perkuliahan mata kuliah TP. pembelajaran 

pencak silat? 
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Lampiran 5. Pernyataan Analisis Kebutuhan Awal 

No Pernyataan 

Kriteria 

Sangat 

Setuju 
Setuju 

Cukup 

Setuju 

Tidak 

Setuju 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

1 2 3 4 5 

1 

Media pembelajaran yang 

digunakan oleh dosen pada 

mata kuliah TP. pembelajaran 

pencak silat selama ini sudah 

sangat baik. 

     

2 

Multimedia pembelajaran 

dapat menunjang kebutuhan 

perkuliahan TP. pembelajaran 

pencak silat. 

     

3 

Penggunaan multimedia 

pembelajaran membantu 

mahasiswa dalam memahami 

konsep dari materi TP. 

pembelajaran pencak silat. 

     

4 

Perlunya multimedia 

pembelajaran dalam 

pembelajaran mata kuliah TP. 

pembelajaran pencak silat. 

     

5 

Perlunya pengembangan 

multimedia pembelajaran 

berbasis website pada 

perkuliahan mata kuliah TP. 

pembelajaran pencak silat. 

     

6 

Perlunya pengembangan 

multimedia pembelajaran 

yang berorientasi project pada 

perkuliahan TP. pembelajaran 

pencak silat. 

     

7 

Apakah setuju menggunakan 

multimedia pembelajaran 

berbasis website untuk 

membantu pembelajaran pada 

mata kuliah TP. pembelajaran 

pencak silat? 

     

8 

Saya mencari informasi di 

internet berkaitan dengan 

materi mata kuliah TP. 

pembelajaran pencak silat. 
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Lampiran 6. Surat Tugas Validasi Instrumen 
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Lampiran 7. Hasil Validasi Instrumen 

Instrumen 

Pakar I Pakar II 

Relevan 

(Butir) 

Tidak 

Relevan 

(Butir) 

Relevan 

(Butir) 

Tidak 

Relevan 

(Butir) 

Ahli Isi 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12,13,

14,15,16 

- 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12,13,

14,15,16 

- 

Ahli Media 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12,13,

14,15,16,17,18

,19,20,21,22 

- 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12,13,

14,15,16,17,18

,19,20,21,22 

- 

Ahli Desain 

Pembelajaran 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10 
- 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10 
- 

Uji Coba 

Produk 

(Uji Coba 

Perorangan, 

Kelompok 

Kecil, dan 

Kelompok 

Besar) 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12,13,

14,15,16 

- 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12,13,

14,15,16 

- 

Uji Kepraktisan 
1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12 
- 

1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,12 
- 
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Lampiran 8. Surat Pakar Ahli Isi, Media, dan Desain Pembelajaran 
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Lampiran 9. Surat Izin Melaksanakan Penelitian 
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Lampiran 10. Produk Multimedia Pembelajaran Teknik Dasar Sikap Berdiri dan 

Teknik Dasar Kuda-Kuda Berbasis Website Berorientasi Project based learning 

Pada Mata Kuliah Teori dan Praktik Pembelajaran Pencak Silat 

 

Link Produk: 

https://sites.google.com/undiksha.ac.id/mulmedpembelajaranpencaksilat/home  
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Lampiran 11. Hasil Penilaian Uji Validasi Ahli Isi 
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Lampiran 12. Hasil Penilaian Uji Validasi Ahli Media 
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Lampiran 13. Hasil Penilaian Uji Validasi Ahli Desain Pembelajaran 
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Lampiran 14. Hasil Penilaian Uji Coba Perorangan 
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Lampiran 15. Hasil Penilaian Uji Coba Kelompok Kecil 
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Lampiran 16. Hasil Penilaian Uji Coba Kelompok Besar 
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Lampiran 17. Hasil Penilaian Uji Kepraktisan 
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Lampiran 18. Nama dan Hasil Mahasiswa Selaku Responden 

A. Uji Coba Perseorangan 

No NIM Nama Hasil 

1 2216011125 I Komang Arya Buana Putra 94 

2 2216011126 I Made Danny Prayudya 86 

 

B. Uji Coba Kelompok Kecil 

No NIM Nama Hasil 

1 2216011001 Kadek Darma Ananda 89 

2 2216011004 I Kadek Hendra Pratama Putra 89 

3 2216011111 I Komang Pastika 94 

4 2216011113 Ida Bagus Made Bukit 93 

 

C. Uji Coba Kelompok Besar 

No NIM Nama Hasil 

1 2216011001 Kadek Darma Ananda 88 

2 2216011002 I Putu Resdi Putra 93 

3 2216011004 I Kadek Hendra Pratama Putra 88 

4 2216011006 I Nyoman Dharma Yasa 91 

5 221601074 Mohammad Iilham Iswoyo 93 

6 2216011102 Ni Luh Wandari 98 

7 2216011108 Kadek Dwi Kurniawan 91 

8 2216011111 I Komang Pastika 88 

9 2216011112 Komang Satriawan 88 

10 2216011113 Ida Bagus Made Bukit 91 

11 2216011115 Restu Arya Dinatha 96 

12 2216011116 Kadek Ryan Wijaya Kusuma 98 

13 2216011117 I Made Abdi Nugraha 93 

14 2216011118 I Komang Ardi Wiraputra 88 

15 2216011120 Made Dwiguna Gangga Cory 96 

16 2216011123 I Gusti Putu Ngurah Widiawan 88 

17 2216011124 I Kadek Teguh Astawa Prayoga 98 

18 2216011125 I Komang Arya Buana Putra 93 

19 2216011126 I Made Danny Prayudya 88 

20 2216011130 I kadek Gd Adnyana Bayu Merta 99 

21 2216011132 Gede Arta 99 

22 2216011134 I Dewa Gede Wisswakarma Nugraha 90 
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D. Uji Kepraktisan 

No NIM Nama Hasil 

1 2216011001 Kadek Darma Ananda 88 

2 2216011002 I Putu Resdi Putra 92 

3 2216011004 I Kadek Hendra Pratama Putra 85 

4 2216011006 I Nyoman Dharma Yasa 92 

5 221601074 Mohammad Iilham Iswoyo 92 

6 2216011102 Ni Luh Wandari 97 

7 2216011108 Kadek Dwi Kurniawan 95 

8 2216011111 I Komang Pastika 88 

9 2216011112 Komang Satriawan 88 

10 2216011113 Ida Bagus Made Bukit 95 

11 2216011115 Restu Arya Dinatha 97 

12 2216011116 Kadek Ryan Wijaya Kusuma 98 

13 2216011117 I Made Abdi Nugraha 93 

14 2216011118 I Komang Ardi Wiraputra 85 

15 2216011120 Made Dwiguna Gangga Cory 97 

16 2216011123 I Gusti Putu Ngurah Widiawan 88 

17 2216011124 I Kadek Teguh Astawa Prayoga 100 

18 2216011125 I Komang Arya Buana Putra 90 

19 2216011126 I Made Danny Prayudya 90 

20 2216011130 I kadek Gd Adnyana Bayu Merta 97 

21 2216011132 Gede Arta 97 

22 2216011134 I Dewa Gede Wisswakarma Nugraha 90 
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Lampiran 19. Waktu Pelaksanaan Penelitian 

 

Jadwal Pelaksanaan Penelitian 

Hari, Tanggal Kegiatan 

Rabu,15 Mei 2024 Pengajuan Judul 

Kamis, 6 Juni 2024 –  

Jumat, 25 Oktober 2024 
Penyusunan Proposal Penelitian 

Kamis, 31 Oktober 2024 Seminar Proposal Penelitian 

Rabu, 11 Desember 2024 Validasi Pakar Instrumen 1 

Jumat, 13 Desember 2024 Validasi Pakar Instrumen 2 

Jumat, 3 Januari 2025 Validasi Validitas Ahli Isi 

Senin, 30 Desember 2024 Validasi Validitas Ahli Media 

Senin, 30 Desember 2024 Validasi Validitas Ahli Desain Pembelajaran 

Selasa, 7 Januari – 

Selasa, 14 Januari 2025 
Penelitian (Uji Coba Produk) 

Rabu, 15 Januari – 

Senin, 24 Februari 2025 
Penyusunan Skripsi Penelitian 

Rabu, 15 Januari – 

Senin, 24 Februari 2025 
Penyusunan Artikel 

Kamis, 26 Februari 2025 Sidang Skripsi 

 

No Kegiatan 
2024 2025 

5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 

1 Pengajuan Judul Penelitian                     

2 Observasi Penelitian                     

3 Penyusunan Proposal Penelitian                     

4 Seminar Proposal                     

5 
Penyusunan Instrumen 

Penelitian 
                    

6 
Analisis Kebutuhan Multimedia 

Pembelajaran  
                    

7 
Pengembangan Produk 

Multimedia Pembelajaran 
                    

8 Validasi Produk Pengembangan                     

9 Penelitian dan Analisis Data                      

10 Penyusunan Skripsi                     

11 Penyusunan Artikel                     

12 Sidang Skripsi                     
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Lampiran 20. Dokumentasi Penelitian 

A. Uji Coba Perseorangan 

  

B. Uji Coba Kelompok Kecil 

  

C. Uji Coba Kelompok Besar 

  

D. Uji Kepraktisan 
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